
267
DOM/ES - Edição Nº2.763

sexta-feira, 16 de Maio de 2025

Dispensa de Licitação

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 24/2025

PROCESSO: Nº. 117.886/2025
ID: 2025.078E0500001.09.0023
OBJETO: Fundo Municipal de Saúde do Município de 
Governador Lindenberg,  Estado do Espirito Santo, 
torna público o aviso de aquisição de tiras para glicemia.
Os interessados em apresentar propostas de 
preços e/ou tomar ciência das condições /
exigências técnicas, administrativas e financeiras da 
contratação, poderão acessar o Processo completo 
no Sitio Eletrônico do Município de Governador 
Lindenberg-ES: https://governadorlindenberg.es.gov.
br/dispensacat/01-em-andamento/
ou solicitar através de e-mail para: cotacaopmgl@
hotmail.com
O período de apresentação de propostas dos 
interessados será até o dia 27/05/2025 às 12:30 horas.
Data da Sessão: 27/05/2025 às 13 horas.
Mais informações podem ser obtidas pelo e-mail: 
cotacaopmgl@hotmail.com
Prefeitura Municipal de Governador Lindenberg/ES
Governador Lindenberg/ES.
DATA: 16/05/2025
Magna Stela Moscon Correa
Gerente do Setor de Compras

Protocolo 1551922

Guaçuí

Dispensa de Licitação

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
33/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0035

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da 
Superintendência de Compras, torna público, que 
realizará Dispensa de Licitação, com critério de 
julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando 
a  AQUISIÇÃO DE AÇUCAR conforme disposto no 
Aviso de Dispensa, disponível no site da prefeitura: 
https://guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com 
as condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no seu termo de referência e seus anexos, com 
participação exclusiva de Microempresa, Empresa 
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e 
correlatos. O início de recebimento da proposta será 
a partir das 08h até as 16h do dia 16/05/2025, na 
sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça João 
Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES ou podem ser 
encaminhadas para o e-mail supcompras.secgestao.
guacui@gmail.com. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto ao Setor de Compras ou pelo e-mail 
acima mencionado, no horário de 08h as 11h e das 
13h às 17h, de segunda a sexta-feira, na sede da 
Prefeitura Municipal de Guaçuí.
Guaçuí-ES, 15 de maio de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1551429

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
26/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0028

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio 
da Superintendência de Compras, torna público, 
que realizará Dispensa de Licitação, com critério 
de julgamento por MENOR PREÇO POR ITEM, 
objetivando a  AQUISIÇÃO DE BOMBONA DE 
PLÁSTICO 200L COR AZUL PARA A SECRETARIA 
DE OBRAS,INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS 
PÚBLICOS conforme disposto no Aviso de 
Dispensa, disponível no site da prefeitura: https://
guacui.es.gov.br/licitacao.html, de acordo com as 
condições, quantidades e exigências estabelecidas 
no seu termo de referência e seus anexos, com 
participação exclusiva de Microempresa, Empresa 
de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e 
correlatos. O início de recebimento da proposta será 
a partir das 08h até as 16h do dia 16/05/2025 até o 
dia 19/05/2025, na sede da Prefeitura Municipal de 
Guaçuí - Praça João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES 
ou podem ser encaminhadas para o e-mail 
supcompras.secgestao.guacui@gmail.com. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto ao Setor 
de Compras ou pelo e-mail acima mencionado, no 
horário de 08h as 11h e das 13h às 17h, de segunda 
a sexta-feira, na sede da Prefeitura Municipal de 
Guaçuí.
Guaçuí-ES, 15 de maio de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1552039

Revogação de Licitação

AVISO DE REVONAGÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 30/2025

ID CidadES/TCE-ES: 2025.027E0700001.09.0032

A Prefeitura Municipal de Guaçuí-ES, por meio da 
Superintendência de Compras, torna público, a 
REVOGAÇÃO da dispensa de licitação em epígrafe 
cujo AQUISIÇÃO DE BOTINA DE SEGURANÇA, 
com amparo na Lei nº 14.133/2021, na Lei 
Complementar nº 123/2006 e legislações correlatas, 
de acordo com justificativas expostas nos autos. 
Maiores informações poderão ser obtidas junto à 
Superintendência de Compras, no horário das 08h 
às 11h e das 13h às 17h, de segunda a sexta-feira, 
na sede da Prefeitura Municipal de Guaçuí - Praça 
João Acacinho, 01, centro, Guaçuí-ES, ou pelo 
e-mail: supcompras.secgestao.guacui@gmail.com 
Guaçuí-ES, 07 de abril de 2025. Brunno Ridolfi 
Ferreira Superintendente de ComprasGuaçuí-ES, 06 
de maio de 2025.

Brunno Ridolfi Ferreira
Superintendente de Compras

Protocolo 1551548


